
64 DIÁRIO OFICIAL Nº 33964 Quinta-feira, 29 DE AGOSTO 2019

ERRATA
.

ERRATA DE DIARIA
RETIFICA-SE A PORTARIA N° 263/SECOM, DE 11 DE JULHO DE 
2019, PUBLICADA NO DOE N° 33923 DE 17 DE JULHO DE 2019, 

PROTOCOLO N° 45469.
Onde se lê:
I - Conceder aos colaboradores relacionados; 2 ½ (duas diárias e meia), 
que irão se deslocar para Salinopolis no período de 12/07/2019 a 
14/07/2019, para realizar cobertura jornalística da operação verão 2019.
Leia-se:
I - Conceder aos colaboradores relacionados; 1 ½ (uma diária e meia), que 
irão se deslocar para Salinopolis no período de 12/07/2019 a 14/07/2019, 
para realizar cobertura jornalística da operação verão 2019.

Protocolo: 468688

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 367 DE 26 DE AGOSTO DE 2019.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2019/404745/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder aos servidores relacionados; 2 ½ ( duas diárias e meia ) que 
irá se deslocar para Altamira no período de 26 a 28 de agosto de 2019, 
para pauta jornalística.
NOME: WILLIAN ISRAEL PINTO SERIQUE
CPF: 869.589.628-04
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO I
MATRICULA: 5945857
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 468312
PORTARIA Nº 368 DE 27  DE AGOSTO DE 2019.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2019/406152/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder ao colaborador eventual, ½ ( meia diária ) que ira se des-
locar para Santa Isabel do Pará no dia 27 de agosto de 2019 para pauta 
do Governo do Estado.
NOME: José Carlos Tavares dos Santos
CPF: 259.546.792-15
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 468396
PORTARIA Nº 371 DE 26  DE AGOSTO DE 2019.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2019/404691/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder a servidora relacionada, 1 ½ ( uma diária e meia ) que irá 
se deslocar para Brasilia – DF e São Paulo nos dias 27 e 28 de agosto de 
2019 para acompanhar a agenda do Governador.
NOME: VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
CPF: 267.255.922-87
CARGO: SECRETARIA ADJUNTA
MATRICULA: 3180824
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 468630
PORTARIA Nº 372 DE 23  DE AGOSTO DE 2019.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2019/404685/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder a servidora relacionada, ½ ( meia diaria ) que ira se deslocar 
para Ourilândia do Norte e São Felix do Xingu no dia 26 de agosto de 2019 
para pauta do Governador.
NOME: VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA

CPF: 267.255.922-87
CARGO: SECRETARIA ADJUNTA
MATRICULA: 3180824
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 468641
                          PORTARIA Nº 373 DE 27  DE AGOSTO DE 2019.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2019/407058/SECOM.
RESOLVE:
 I – Conceder ao servidor relacionado, ½ ( meia diária ) que ira se deslocar 
para Santa Isabel do Pará no dia 27 de agosto de 2019 para conduzir a 
equipe para pauta do Governo do Estado.
NOME: ALYSON SILVA GATINHO
CPF: 007.213.472-07
CARGO: SECRETARIO DE GABINETE
MATRICULA: 5946323
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 468667
PORTARIA Nº 369 DE 26 DE AGOSTO DE 2019.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2019/402789/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder ao colaborador eventual relacionado; 2 ½ ( duas diárias e 
meia ) que irá se deslocar para Altamira no período de 26 a 28 de agosto 
de 2019, para pauta jornalística.
NOME: KLEBERSON DOS SANTOS CONCEIÇÃO
CPF: 664.650.792-91
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 468290

.

.

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2019
Processo Administrativo n° 2019/352304
Repetição do Pregão 003/2019(Proc.2019/66403)
Objeto: Contratação de Empresa de Telecomunicação para Locação Oca-
sional de Segmento Espacial Digital de Satélite, Banda C de 6,0 MHZ, com 
cobertura simultânea em todo o território nacional, conforme autorização 
da ANATEL, para transmissão dos sinais de áudio e vídeo de coberturas 
televisivas em eventos a serem veiculados na programação da TV Cultura 
do Pará Cana 2.1.
Responsável pelo certame: Benedito Ivo Santos Silva
Local de Abertura: Portal Comprasnet (UASG:925807)
Data da Abertura: 10/09/2019
Hora da Abertura: 08:00hs
Dotação Orçamentária:
Funcional: 65.201. 24.722.1424.8236
Elemento de Despesa: 339039
Fonte: 0101
PI: 4190008236C
Retirada do Edital:
www.comprasgovernamentais.gov.br
www.compraspara.pa.gov.br
www.portalcultura.com.br
Belém, 29 de agosto de 2019.
Ordenador: Hilbert Hil Carreira do Nascimento
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 468458


